GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.360.053/0001-84

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------

Rua Beira Mar, 352 – Encantado – CEP 68360-000 – SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
Fone/Fax: (91) 3556-1336  e-mail: semedsenador@gmail.com

OFÍCIO Nº 171/2020 - GAB. SEMED

Senador José Porfírio, 07 de Agosto de 2020.

Sra.

SUELENE ALVES A. SANTANA

Divisão de Licitação e Contratos

Assunto:  Solicitação de Processo Licitatório

Prezada,

Após cumprimentá-la cordialmente, vimos, através deste, solicitar processo

licitatório, através da realização de Tomada de Preço, a fim de contratarmos SERVIÇOS

DE REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR EMEF JORGE QUEIROZ DE MORAES

NETO, situada no Rua Henrique Dias, 843 Bairro: Linhares.

Sendo realizado mediante o seguinte CNPJ e dotação orçamentária:

1. CNPJ: 30.360.053/0001-84 – Fundo Municipal de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação.

2. Dotação orçamentária:

12 361 0404 1015 – Ampliação e ref. de Unidades Escolares

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Justificativa: A presente demanda se justifica em razão da necessidade urgente de

uma reforma nos espaços da referida escola, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos, professores e demais

colaboradores um ambiente confortável e aconchegante contribuindo para um ensino-

aprendizagem de forma eficaz e qualitativo.

Desde já, agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para

uma gestão educacional pública de qualidade

Atenciosamente,

           Samiriam Santana Bitencourt

  Secretária Municipal de Educação

    Decreto nº 045/2018

mailto:semedsenador@gmail.com